期金额

是否存

在反担

保

是否为

关联方

担保

关

联

关

系

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司

的担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子

公司的担保）

2015 年年度报告

25 / 197

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 110,000,000

报告期末对子公司担保余额合计（B） 110,000,000

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 110,000,000

担保总额占公司净资产的比例(%) 0.02

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的

金额（C）

110,000,000

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保

对象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E） 110,000,000

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1、 委托理财情况

□适用√不适用

2、 委托贷款情况

□适用√不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用√不适用

(四) 其他重大合同

报告期内，公司无其它重大合同。

十四、其他重大事项的说明

□适用□不适用

十五、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司充分尊重和维护公司股东、客户（业主）、银行及其他债权人、职工等利益相关者的合法权

益，认真接待投资者来访，能够与利益相关者积极合作，在节能减排、绿色环保、扶贫帮困等方

面认真履行央企社会责任，共同推动公司健康、向上、稳定发展。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

报告期内，公司认真遵守国家环保法律法规、政策、标准，公司及其子公司全年未发生环境污染

事故，也未发生被上级环保部门通报批评和挂牌督办等事件。

十六、可转换公司债券情况

□适用√不适用

2015 年年度报告

26 / 197

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 136,470,637 34.81   136,470,637 34.81

1、国家持股

2、国有法人持股 136,470,637 34.81   136,470,637 34.81

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份

255,600,000 65.19   255,600,000 65.19

1、人民币普通股 255,600,000 65.19   255,600,000 65.19

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 392,070,637 100   392,070,637 100

2、 普通股股份变动情况说明

无

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用√不适用

二、 证券发行与上市情况

2015 年年度报告

27 / 197

(一) 截至报告期内证券发行情况

单位：股币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

*ST 黄海 2013-12-25 4.28 140,643,901 2016-12-25 140,643,901

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 14,547

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

14,162

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）

不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表